

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

科 目	公益目的事業会計								収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	研究発表 会事業	書籍出版 編集事業	セミナー・講 習会等事業	教育・啓 発事業	標準化 事業	国際交 流事業	共通	小計	貸事務所の 事業	表彰 事業	相互扶 助事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部																
1. 経常増減の部																
(1) 経常収益																
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	900	900	4,131,100	0	0	0	4,131,100	0		4,132,000
基本財受取利息	0	0	0	0	0	0	900	900	0	0	0	0	0	0		900
基本財受取賃貸	0	0	0	0	0	0	0	0	4,131,100	0	0	0	4,131,100	0		4,131,100
特定資産運用益	0	0	0	0	0	376	0	376	0	103	0	0	103	0		479
受取入会金会費	0	0	0	0	0	0	28,161,250	28,161,250	0	0	0	0	0	28,161,250		56,322,500
受取入会金	0	0	0	0	0	0	357,500	357,500	0	0	0	0	0	357,500		715,000
受取特別会費	0	0	0	0	0	0	11,097,500	11,097,500	0	0	0	0	0	11,097,500		22,195,000
受取個人会費	0	0	0	0	0	0	14,258,750	14,258,750	0	0	0	0	0	14,258,750		28,517,500
受取学生会費	0	0	0	0	0	0	2,447,500	2,447,500	0	0	0	0	0	2,447,500		4,895,000
事業収益	31,875,007	17,086,606	10,832,300	0	6,030,305	17,434,644	20,000	83,278,862	0	0	0	0	0	0		83,278,862
参加登録費収益	25,258,600	0	10,482,300	0	0	1,095,125	0	36,836,025	0	0	0	0	0	0		36,836,025
懇親会参加収益	1,293,250	0	0	0	0	188,500	0	1,481,750	0	0	0	0	0	0		1,481,750
展示会出展収益	1,386,000	0	0	0	0	0	0	1,386,000	0	0	0	0	0	0		1,386,000
広告料収益	1,204,500	3,839,773	100,000	0	0	0	0	5,144,273	0	0	0	0	0	0		5,144,273
共催金収益	464,750	0	250,000	0	0	0	20,000	734,750	0	0	0	0	0	0		734,750
国内購読料収益	0	1,398,592	0	0	0	0	0	1,398,592	0	0	0	0	0	0		1,398,592
卸販売収益	0	2,977,031	0	0	0	0	0	2,977,031	0	0	0	0	0	0		2,977,031
直販収益	0	116,810	0	0	0	0	0	116,810	0	0	0	0	0	0		116,810
掲載料収益	0	8,240,500	0	0	0	0	0	8,240,500	0	0	0	0	0	0		8,240,500
求人欄掲載収益	0	140,800	0	0	0	0	0	140,800	0	0	0	0	0	0		140,800
印税収益	0	17,347	0	0	9,518	0	0	26,865	0	0	0	0	0	0		26,865
複写権収益	0	269,478	0	0	0	0	0	269,478	0	0	0	0	0	0		269,478
標準物質収益	0	0	0	0	5,988,285	0	0	5,988,285	0	0	0	0	0	0		5,988,285
規格収益	0	0	0	0	31,267	0	0	31,267	0	0	0	0	0	0		31,267
その他事業収益	2,267,907	86,275	0	0	1,235	16,151,019	0	18,506,436	0	0	0	0	0	0		18,506,436
受取補助金等	3,663,070	0	0	0	0	2,170,631	0	5,833,701	0	0	0	0	0	0		5,833,701
補助金収益	950,000	0	0	0	0	2,170,631	0									

科 目	公益目的事業会計								収益事業等会計					法人 会計	内部取 引消去	合計
	研究発表 会事業	書籍出版 編集事業	セミナー・講 習会等事業	教育・啓 発事業	標準化 事業	国際交 流事業	共通	小計	貸事務所 の事業	表彰 事業	相互扶 助事業	共通	小計			
表彰副賞費	0	35,200	0	20,000	0	585,940	0	641,140	0	2,316,597	0	0	2,316,597	0		2,957,737
共催金	901,560	0	60,000	0	0	0	0	961,560	0	0	0	0	0	0		961,560
雑費	3,949,447	87,186	263,311	50,605	0	1,017,505	0	5,368,054	0	702,946	0	0	702,946	0		6,071,000
製作費	0	0	0	0	834,921	0	0	834,921	0	0	0	0	0	0		834,921
原稿料	0	1,762,786	0	0	0	0	0	1,762,786	0	0	0	0	0	0		1,762,786
書籍仕入	0	476,374	0	0	0	0	0	476,374	0	0	0	0	0	0		476,374
懇親会費	2,537,277	0	341,858	0	0	1,029,380	0	3,908,515	0	0	0	0	0	0		3,908,515
事前登録関係費	501,600	0	0	0	0	0	0	501,600	0	0	0	0	0	0		501,600
オガナゲ-費用	1,794,008	0	0	0	0	0	0	1,794,008	0	0	0	0	0	0		1,794,008
管理費														21,821,131		21,821,131
役員報酬														1,450,000		1,450,000
給与手当														6,175,257		6,175,257
退職給付費用														113,203		113,203
福利厚生費														2,008,473		2,008,473
旅費交通費														844,161		844,161
国内通信運搬費														350,699		350,699
減価償却費														622,560		622,560
消耗品費														692,146		692,146
ビル保守維持費														252,371		252,371
印刷製本費														268,496		268,496
光熱水料費														205,300		205,300
賃借料														212,734		212,734
保険料														106,730		106,730
諸謝金														1,517,207		1,517,207
租税公課														834,120		834,120
保守料														143,000		143,000
学協会費														252,532		252,532
会費														2,073,826		2,073,826
インターネット関連費														1,019,748		1,019,748
修繕費														419,255		419,255
表彰副賞費														23,058		23,058
雑費														1,754,255		1,754,255
懇親会費														482,000		482,000
経常費用計	46,393,838	32,351,908	13,113,505	1,597,634	9,023,821	26,233,227	529,654	129,243,587	2,588,751	9,368,966	0	0	11,957,717	21,821,131		163,022,435
評価損益調整前当期増減額	▲ 10,855,761	▲ 15,265,302	▲ 2,281,205	▲ 1,597,634	▲ 2,993,516	▲ 6,627,494	27,663,271	▲ 11,957,641	4,719,612	▲ 8,968,863	0	0	▲ 4,249,251	8,396,409		▲ 7,810,483
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	▲ 10,855,761	▲ 15,265,302	▲ 2,281,205	▲ 1,597,634	▲ 2,993,516	▲ 6,627,494	27,663,271	▲ 11,957,641	4,719,612	▲ 8,968,863	0	0	▲ 4,249,251	8,396,409		▲ 7,810,483
2. 経常外増減の部																
(1) 経常外収益																
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用																
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	▲ 10,855,761	▲ 15,265,302	▲ 2,281,205	▲ 1,597,634	▲ 2,993,516	▲ 6,627,494	27,663,271	▲ 11,957,641	4,719,612	▲ 8,968,863	0	0	▲ 4,249,251	8,396,409		▲ 7,810,483
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	2,159,775	2,159,775	▲ 2,159,775	0	0	0	▲ 2,159,775	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 10,855,761	▲ 15,265,302	▲ 2,281,205	▲ 1,597,634	▲ 2,993,516	▲ 6,627,494	29,823,046	▲ 9,797,866	2,559,837	▲ 8,968,863	0	0	▲ 6,409,026	8,396,409		▲ 7,810,483
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	610,900	0	0	0	610,900	0		610,900
当期一般正味財産増減額	▲ 10,855,761	▲ 15,265,302	▲ 2,281,205	▲ 1,597,634	▲ 2,993,516	▲ 6,627,494	29,823,046	▲ 9,797,866	1,948,937	▲ 8,968,863	0	0	▲ 7,019,926	8,396,409		▲ 8,421,383
一般正味財産期首残高	—	—	—	—	—	—	—	183,493,790	—	—	—	—	39,025,853	90,690,769		313,210,412
一般正味財産期末残高	—	—	—	—	—	—	—	173,695,924	—	—	—	—	32,005,927	99,087,178		304,789,029
II 指定正味財産増減の部																
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	▲ 400,000	0	0	▲ 400,000	0		▲ 400,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	▲ 400,000	0	0	▲ 400,000	0		▲ 400,000
指定正味財産期首残高	—	—	—	—	—	—	—	212,472	—	—	—	—	12,931,691	5,000,000		18,144,163
指定正味財産期末残高	—	—	—	—	—	—	—	212,472	—	—	—	—	12,531,691	5,000,000		17,744,163
III 正味財産増減の部																
当期正味財産増減額	▲ 10,855,761	▲ 15,265,302	▲ 2,281,205	▲ 1,597,634	▲ 2,993,516	▲ 6,627,494	29,823,046	▲ 9,797,866	1,948,937	▲ 9,368,863	0	0	▲ 7,419,926	8,396,409		▲ 8,821,383
正味財産期首残高	—	—	—	—	—	—	—	183,706,262	—	—	—	—	51,957,544	95,690,769		331,354,575
正味財産期末残高	—	—	—	—	—	—	—	173,908,396	—	—	—	—	44,537,618	104,087,178		322,533,192